
Projekt 
 
Sporządzony dnia ............... przez .........................                  
Sprawdzony pod względem formalno-prawnym               
dnia ............... przez ......................... 
 

 
UCHWAŁA NR LII/368/2023 

RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia diet radnych. 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i poz. 572), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość miesięcznej diety dla radnych Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z tytułu 
pełnienia i wykonywania funkcji radnego, w wysokości: 

1) dla przewodniczącego Rady Miejskiej - 86%; 

2) dla wiceprzewodniczących Rady - 42%; 

3) dla przewodniczących komisji stałych - 38%; 

4) dla pozostałych radnych - 34%; 

- maksymalnej wysokości diety, o której mowa w § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia                          
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1974). 

2. Za każdą nieobecność radnego w danym miesiącu na posiedzeniu komisji i odpowiednio za każdą 
nieobecność na sesji Rady, dieta ulega pomniejszeniu o 10%. 

3. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, odwołania go z pełnionej funkcji oraz upływu kadencji Rady, 
radny zachowuje prawo do diety w danym miesiącu proporcjonalnie do czasu wykonywania mandatu lub 
pełnienia funkcji. 

4. Udział radnego na posiedzeniach komisji stałych oraz sesji stwierdza się na podstawie listy obecności. 

§ 2. Wypłata miesięcznych diet następuje z dołu na koniec miesiąca kalendarzowego na wskazane przez 
radnego konto bankowe. 

§ 3. 1. Radnym  przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych poza obszar Gminy Kamień Krajeński, jeżeli 
wykonywane zadanie wynika ze statutu.  

2. Zwrot poniesionych kosztów, o których mowa w ust. 1 następuje na zasadach określonych  w przepisach 
odrębnych. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XII/111/03 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 30 grudnia 2003 r. 
w sprawie ustalenia diet radnych oraz przewodniczących organu wykonawczego jednostek pomocniczych, 
zmieniona uchwałą Nr XVII/138/08 z dnia 28 sierpnia 2008 r., uchwałą Nr XVI/112/2012 z dnia 31 maja 
2012 r. oraz uchwałą Nr XV/101/2015 z dnia 30 grudnia 2015 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97690A5B-8484-4FAA-A836-C7C69894F987. Projekt Strona 1



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Kazimierz Warylak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97690A5B-8484-4FAA-A836-C7C69894F987. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LII/368/2023 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 30 maja 2023 r. w sprawie 
ustalenia diet radnych. 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, na zasadach ustalonych przez 
radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. Ustalając wysokość diet 
wzięto pod uwagę ograniczenia wynikające z art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym, zgodnie z którym wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca 
łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1533 z późn. zm.), 
a także zapisy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974). Podjęcie niniejszej uchwały jest 
uzasadnione i wynika ze zmiany w zakresie wymogu  jej publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego jako aktu prawa miejscowego (wyrok WSA w Bydgoszczy z dnia 28.03.2023 r. – II 
SA/Bd 26/23). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97690A5B-8484-4FAA-A836-C7C69894F987. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Tiret 1 (1)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



